ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОВДОРСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО

ОКРУГА № 15

Р Е Ш Е Н И Е

17 июня 2016 года № 1/1

г. Полярные Зори

О помещениях, расположенных на территории Ковдорского
одномандатного избирательного округа № 15 и находящихся в

муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных
публичных мероприятий в форме собраний кандидатов,

зарегистрированных по Ковдорскому одномандатному избирательному
округу № 15, их доверенных лиц при проведении выборов депутатов

Мурманской областной Думы шестого созыва

Во  исполнение  Постановления  Избирательной  комиссии  Мурманской

области  от  09  июня  2016  года  №  190/1075,  в  соответствии  со  статьей  53

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  43 Закона

Мурманской  области  от  22.07.2011 № 1364-01-ЗМО  «О  выборах  депутатов

Мурманской  областной  Думы»,  по  согласованию  с  главами  администраций

муниципальных  образований  город  Полярные  Зори  с  подведомственной

территорией,  «Ковдорский  район»,  «Город  Апатиты  с  подведомственной

территорией»,  «Сельское  поселение  Алакуртти»,  «Сельское  поселение

Зареченск», в целях обеспечения равных условий проведения предвыборной

агитации, окружная  избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Определить Перечень помещений,  расположенных на территории

муниципальных  образований  город  Полярные  Зори  с  подведомственной

территорией,  «Ковдорский  район»,  «Город  Апатиты  с  подведомственной

территорией»,  «Сельское  поселение  Алакуртти»,  «Сельское  поселение

Зареченск», и находящихся в муниципальной собственности, пригодных для

проведения  агитационных  публичных  мероприятий  в  форме  собраний

кандидатов,  зарегистрированных  по  Ковдорскому  одномандатному

избирательному округу № 15,  их доверенных лиц при проведении выборов

депутатов Мурманской областной Думы шестого созыва (Приложение № 1).

2. Установить временные рамки предоставления указанных в пункте

1  настоящего  решения  помещений  их  собственниками  и  владельцами  на

безвозмездной  основе   кандидатам,  зарегистрированным  по   Ковдорскому

одномандатному  избирательному  округу  №  15,  их  доверенным  лицам  для

встреч с избирателями в соответствии с приложением 1.

3. Установить, что  заявления  кандидатов,  зарегистрированных  по

Ковдорскому одномандатному избирательному округу № 15,  их доверенных

лиц  на  предоставление  помещения  подаются  руководителю  учреждения,

указанного  в  Перечне,  не  позднее,  чем  за  три  дня  до  планируемого

мероприятия и рассматриваются им в течение трех дней со дня подачи.

В случае наличия двух и более заявок на предоставление помещения на

одно  и  то  же  время  владелец  помещения  обязан  предоставить  помещение

зарегистрированному  кандидату,  его  доверенному  лицу,  подавшему  заявку

ранее других.

4. Направить копию  настоящего  решения  в  Избирательную  комиссию

Мурманской области в срок до 22.06.2016 г.

5. Разместить настоящее  решение  на  страничке  Полярнозоринской

территориальной  избирательной  комиссии  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления муниципального образования город Полярные Зори

с  подведомственной  территорией в  информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

Председатель окружной
 избирательной  комиссии

                С.К.Комарова

 Секретарь  окружной
  избирательной комиссии               М.Л.Филиппова

                                                                                                                              Приложение № 1
Утвержден

решением окружной избирательной комиссии
 Ковдорского одномандатного избирательного округа № 15

от 17.06.2016 №  1/1

П Е Р Е Ч Е Н Ь
помещений,  расположенных на территории муниципальных образований

город Полярные Зори с подведомственной территорией, «Ковдорский район»,
«Город Апатиты с подведомственной территорией», «Сельское поселение

Алакуртти», «Сельское поселение Зареченск», и находящихся в
муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний кандидатов, зарегистрированных
по Ковдорскому одномандатному избирательному округу № 15, их доверенных

лиц при проведении выборов депутатов
Мурманской областной Думы шестого созыва

№
п/п

Помещение, адрес

Лицо ответственное
за предоставление

помещения
(Ф.И.О.)

Контактный
телефон

Время
предоставления

помещений

1
МБУ «Центр культуры, молодежи и
спорта им. А.Ю.Кириллина»
(с. Алакуртти, ул. Набережная, д.37)

Денисова Ольга
Александровна

(81533)
5-35-21;

911-
806-47-83

В рабочие дни
с 17.00 до 19.00,

в выходные и
праздничные дни
с 13.00 до 15.00

2
Клубное учреждение СДК «Космос»
(н.п. Зареченск, ул. Кумская, д. 2)

Сергеев
Сергей

Киприянович

(81533)
6-04-45

3
Филиал СДК «Космос»
(с. Ковдозеро, ул. Первомайская)

Киршина Светлана
Станиславовна

(81533)
6-13-23

4
МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3 села Алакуртти»
(с. Алакуртти, ул. Содружества, 1)

Макаренко
Людмила

Михайловна

(81533)
5-36-90

5
МБУ культуры «Городской Дворец

культуры г. Полярные Зори»
(г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 5)

Королёва Лидия
Владимировна

(81532)
7-57-69

Воскресенье,
понедельник с
12.00 до 14.00;

вторник-суббота
с 18.00 до 20.00

6
МБУ культуры «Дом культуры н.п.

Африканда»
(н.п. Африканда, ул. Советская, д. 8)

Плеханова Галина
Витальевна

(81532)
6-22-51

В рабочие дни
с 18.00 до 20.00;

в выходные и
праздничные дни
с 12.00 до 14.00.

7

МБУ дополнительного образования
«Детская школа искусств г. Полярные

Зори»
(г. Полярные Зори, ул. Пушкина, д. 18)

Чунина Валерия
Валерьевна

(81532)
7-23-36

В рабочие дни
с 18.00 до 20.00;

суббота –
с 12.00 до 15.00

8
МБОУ СОШ №4

(г. Апатиты, ул. Жемчужная, 38А)
Бровко Наталья

Николаевна
(81555)
7-14-94

Понедельник –
суббота

с 09.00 до 17.00
9 Администрация Ковдорского района – Антонова Ирина (81535) понедельник –

№
п/п

Помещение, адрес

Лицо ответственное
за предоставление

помещения
(Ф.И.О.)

Контактный
телефон

Время
предоставления

помещений

актовый зал, 1 этаж
(г. Ковдор, пл. Ленина, 1)

Николаевна 7-23-50

пятница
с 18.00 до 22.00;

суббота –
воскресенье

с 10.00 до 18.00

10

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Городской

Дворец культуры» (МАУК «ГДК») –
зрительный зал

(г. Ковдор, ул. Школьная, д. 2).

Саян Ирина
Леонидовна;

Кузнецова Галина
Дмитриевна

(81535)
7-12-13

Вторник –
воскресенье

с 16.00 до 20.00

11

МБУ культуры «Сельский Дом
культуры н.п. Ёнский», отдел по работе

с сельским населением с. Ёна
(Ковдорский район, с. Ёна, д. 17).

Овчинникова
Татьяна

Вячеславовна

921-
174-32-52

Вторник –
воскресенье

с 16.00 до 20.00

12

МБУ дополнительного образования
«Ёнская детская музыкальная школа» -

актовый зал
(Ковдорский район, н.п. Ёнский, ул.

Школьная, д. 4а).

Долгова Марина
Александровна

(81535)
7-40-53

Понедельник –
пятница

с 11.00 до 13.00